
 
Uchwała Nr XVIII/334/12 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 26 marca 2012r.  

 
w sprawie skargi Pana dotyczącej przebiegu konkursu 

na stanowisko Dyrektora Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego 
i Transportu Sanitarnego w Kielcach. 

       

 Na podstawie art. 18 pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn.zm.) oraz  art. 240  
w związku z art. 238 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2000r. Nr 98, poz. 1071 z późn.zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Pismo Pana z 27 lutego 2012r.   w sprawie  przebiegu 
konkursu na stanowisko Dyrektora Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa 
Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach uznaje się za skargę dotyczącą  
sprawy nie należącej do właściwości organów administracji publicznej.   

§ 2. Uzasadnienie sposobu załatwienia skargi zawiera załącznik do uchwały. 
§ 3. Wykonanie uchwały w zakresie zawiadomienia skarżącego o sposobie 

załatwienia skargi powierza się Przewodniczącemu Sejmiku. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
Przewodniczący Sejmiku 
 
 
 
     Tadeusz Kowalczyk 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Załącznik    
do uchwały Nr XVIII/334/12 
Sejmiku Województwa  
Świętokrzyskiego 
z dnia 26 marca 2012r.  

 

Uzasadnienie 

 

 Pismem z dnia 27 lutego 2012 roku Pan zwróci ł się do 
Sejmiku o rozpatrzenie sprawy przebiegu konkursu na stanowisko Dyrektora 
Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego 
w Kielcach i usunięcie naruszenia obowiązującego porządku prawnego. 
  
 Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uznaje ww. pismo za skargę 
dotyczącą  sprawy nie należącej do właściwości organów administracji publicznej, 
z następujących przyczyn:     
 
1. Sejmik Województwa  nie jest uprawniony do kontroli czynności  podejmowanych 
w toku konkursu przez komisję konkursową  i Zarząd Województwa.  
Postępowanie konkursowe na dyrektora Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa 
Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach  było  prowadzone na podstawie 
przepisów Rozporządzenia Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej  z dnia 19  sierpnia 
1998r.  w sprawie szczegółowych zasad przeprowadzenia konkursu na niektóre  
stanowiska kierownicze w publicznych zakładach opieki zdrowotnej, składu komisji 
konkursowej oraz ramowego regulaminu przeprowadzenia konkursu ( Dz. U. 98. 115. 
749).  W świetle  przepisów rozporządzenia,  czynności  służące wyłonieniu  osoby 
do  objęcia stanowiska kierownika samodzielnego publicznego zakładu opieki 
zdrowotnej   mają na celu doprowadzenie  do nawiązania stosunku  pracy pomiędzy 
wyłonionym w trybie konkursu kandydatem a  publicznym zakładem opieki 
zdrowotnej.  W związku z tym  czynności podejmowane przez komisje konkursową  
i Zarząd Województwa   należy traktować  jako czynności  z zakresu prawa pracy,  
a nie jako akty z zakresu administracji publicznej. Taką  interpretację  potwierdza  
orzecznictwo sądowe  ( por. wyrok SN z dnia  24 września  2009r.  II PK 67/09,  
postanowienie SN z dnia 29 sierpnia 2001r.  III RN 123/01).   
 
2. Podjęte w toku konkursu rozstrzygnięcia komisji konkursowej  i Zarządu 
Województwa  nie stanowią czynności administracyjno - prawnych.    
Komisja konkursowa oraz Zarząd Województwa w toku postępowania konkursowego  
nie działają jak organy administracji.  Komisja konkursowa jest ciałem 
przedstawicielskim  środowiska zawodowego,  które dokonuje  merytorycznej oceny 
kandydatów  a   Zarząd Województwa    podejmuje czynności w imieniu i na rzecz 
pracodawcy publicznego samorządowego zakładu opieki zdrowotnej w sferze 
związanej z nawiązaniem stosunku pracy.  Wszystkie czynności konkursowe    
przebiegają pomiędzy równorzędnymi podmiotami ( pracodawca – pracownik ) 
w ramach stosunków o charakterze zobowiązaniowym ze wszystkimi wynikającymi 
z tego konsekwencjami.    



 
-2- 

 
 
 
3. Rozpatrywanie  ewentualnych  sporów w sprawach związanych z przebiegiem 
konkursu nie  może nastąpić   w drodze  postępowania  administracyjnego,  czy też   
w drodze postępowania skargowego. Ewentualne spory mogą rozstrzygać wyłącznie 
sądy.  
Na podstawie  art. 240  k. p. a, w przypadku gdy treść skargi dotyczy sprawy,   która 
nie należy do właściwości organów administracji publicznej, odpowiednie  
zastosowanie mają przepisy art. 233- 239 k. p. a  z tym  zastrzeżeniem,  że 
w miejsce pozostałych przepisów kodeksu stosuje się przepisy postępowania 
właściwe dla danej sprawy. Postępowanie skargowe nie może  być konkurencyjne 
w stosunku do postępowania sądowego,  w związku z tym brak jest podstaw do 
załatwienia skargi  w formie postulowanej  przez Skarżącego.   Sejmik nie jest 
uprawniony do merytorycznego rozpatrzenia kwestii spornych związanych 
z postępowaniem konkursowym ani do nakazania Zarządowi Województwa  
określonego  sposobu załatwienia  sprawy. 
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
  
  
 


